[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация муниципального образования
«Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области

Отдел по культуре

П Р И К А З

от 12 февраля 2025 года                                                                                         № 19

	О внесении изменений в приказ № 39 от 26 декабря 2024 «Об утверждении базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными учреждениями, подведомственными отделу по культуре Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области  на 2025 год и на плановый период 2026 и  2027 годов»

В связи с изменением объема бюджетных ассигнований,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приложение № 5 к приказу № 39 от 26.12.2024 (в редакции приказа №5 от 13 января 2025), изложить в новой редакции (Прилагается).

Начальник отдела                                                         О. В. Брехова

	Приложение № 5

Базовые нормативы затрат на оказание услуг
муниципального бюджетного учреждения культуры

культурно-досуговый центр «Комсомолец» муниципального образования «Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

	Наименование муниципальной услуги
	Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги (выполнение работы) руб.

	ВСЕГО
	в том числе

	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, включая административно-управленческий персонал
	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги
	затраты на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги

	1
	4=2+3
	5
	6
	7

	2025
	2026
	2027
	2025
	2026
	2027
	2025
	2026
	2027
	2025
	2026
	2027

	Организация и проведение мероприятий
	14 415,805
	12 888,454
	12 873,691
	10 917,378
	11 359,843
	11 814,339
	0,000
	0,000
	0,000
	2 398,414
	848,407
	669,574

	Организация и проведение мероприятий
	186 166,667
	192 950,000
	200 108,333
	171 666,667
	178 533,333
	185 691,667

	6 250,000
	6 166,667
	6 166,667

	Организация деятельности клубных формирований и формирований  самодеятельного народного творчества
	1 099,414
	982,411
	981,374
	832,608
	865,894
	900,619
	0,000
	0,000
	0,000
	182,914
	64,669
	51,042

	Всего
	201 681,886
	206 820,865
	213 963,398
	183 416,653
	190 759,070
	198 406,625
	0,000
	0,000
	0,000
	8 831,328
	7 079,743
	6 887,283

image1.png